

Consultas Realizadas

Licitación 418434 - LCO 1181/2022_Aquisición de Transformadores de Corriente Tipo Núcleo Partido o Removible para Baja Tensión

Consulta 1 - Relación de Transformación

Consulta	Fecha de Consulta	10-10-2022
Estimados, consultamos cual es la relación de Transformación que debemos cotizar, la EETT menciona tres medidas 200/5, 300/5 y 400/5...Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	13-10-2022
Sírvanse Considerar para la elaboración de sus ofertas la Adenda N°1 del presente llamado, donde se especifica que la totalidad solicitada corresponde a la relación 300/5 (A).		

Consulta 2 - plazo de entrega de producto

Consulta	Fecha de Consulta	14-10-2022
Sres ANDE, entendiendo a que el producto solicitado debe ser importado y mas aún que no es común su utilización en Paraguay, solicitamos amablemente considerar una extensión del plazo de entrega por lo menos a 100 días ya que de lo contrario el envío debe ser indefectiblemente por medio aéreo, lo cual encarecería en demasía el producto, sobrepasando considerablemente los costos referenciales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
La forma de entrega y los plazos se mantienen inalterables.		

Consulta 3 - Ampliar plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo de entrega a 120 días, dado que lo solicitado es un producto de importación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
La forma de entrega y los plazos se mantienen inalterables.		

Consulta 4 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Consultamos amablemente a la convocante ampliar el plazo de entrega de los bienes mínimamente a 100 días corridos, ya que el plazo de entrega actual solo podría cumplirlo un proveedor local que tenga los equipos en stock.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
La forma de entrega y los plazos se mantienen inalterables.		

Consulta 5 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	17-10-2022
Consultamos a la convocante si también podría ser aceptado como experiencia documentaciones del fabricante de los bienes objeto de la licitación. Demostrando por medio de facturaciones, contrato o recepciones finales el 50% del monto de la oferta. De otorgarse nuestra solicitud, podremos ofrecer a la convocante mejores costos y una oferta ventajosa que cubra plenamente lo solicitado. Esperamos que nuestra solicitud y consulta sea bien recibida.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-10-2022
Ajustarse a lo establecido en el PBC de la presente Licitación.		